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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

公司负责人何正宇、主管会计工作负责人何正宇及会计机构负责人(会计主管人员)江玉兰声明：保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 
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第二节 主要财务数据及股东变化 

一、主要财务数据 

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述 

□ 是 √ 否  

 2013 年 1-3 月 2012 年 1-3 月 
本报告期比上年同期增减

（%） 

营业收入（元） 223,234,178.59 188,878,689.71 18.19% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 70,960,019.96 55,707,728.78 27.38% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
54,922,835.05 53,044,598.05 3.54% 

经营活动产生的现金流量净额（元） -53,901,835.60 -26,040,664.84 -106.99% 

基本每股收益（元/股） 0.11 0.09 22.22% 

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.09 22.22% 

加权平均净资产收益率（%） 3.41% 2.95% 0.46% 

 2013 年 3 月 31 日 2012 年 12 月 31 日 
本报告期末比上年度期末

增减(%) 

总资产（元） 2,296,003,596.82 2,421,900,778.49 -5.20% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 2,117,641,956.42 2,046,692,672.98 3.47% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外） 
18,766,900.00 - 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 100,376.37 - 

所得税影响额 -2,830,091.46 - 

合计 16,037,184.91 -- 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末股东总数 23,683 

前 10 名股东持股情况 



广东威创视讯科技股份有限公司 2013 年第一季度报告正文 

4 

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量 
持有有限售条

件的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

VTRON INVESTMENT LIMITED 境外法人 64.75% 415,306,500 0 - - 

广发大盘成长混合型证券投资基金 其他 2.12% 13,610,245 0 - - 

广发策略优选混合型证券投资基金 其他 1.71% 11,000,000 0 - - 

南方绩优成长股票型证券投资基金 其他 1.55% 9,926,443 0 - - 

广发稳健增长证券投资基金 其他 1.10% 7,087,094 0 - - 

中国人寿保险股份有限公司－分红－个

人分红 
其他 0.77% 4,968,780 0 - - 

中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF) 其他 0.70% 4,519,847 0 - - 

南方稳健成长证券投资基金 其他 0.50% 3,201,509 0 - - 

南方稳健成长贰号证券投资基金 其他 0.46% 2,970,688 0 - - 

华泰紫金周期轮动集合资产管理计划 其他 0.34% 2,181,741 0 - - 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

VTRON INVESTMENT LIMITED 415,306,500 人民币普通股 415,306,500 

广发大盘成长混合型证券投资基金 13,610,245 人民币普通股 13,610,245 

广发策略优选混合型证券投资基金 11,000,000 人民币普通股 11,000,000 

南方绩优成长股票型证券投资基金 9,926,443 人民币普通股 9,926,443 

广发稳健增长证券投资基金 7,087,094 人民币普通股 7,087,094 

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红 4,968,780 人民币普通股 4,968,780 

中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF) 4,519,847 人民币普通股 4,519,847 

南方稳健成长证券投资基金 3,201,509 人民币普通股 3,201,509 

南方稳健成长贰号证券投资基金 2,970,688 人民币普通股 2,970,688 

华泰紫金周期轮动集合资产管理计划 2,181,741 人民币普通股 2,181,741 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

上述公司前 10 名股东中，控股股东 VTRON INVESTMENT LIMITED 与

其他 9 名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理

办法》规定的一致行动人；未知其余股东是否存在关联关系以及是

否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

参与融资融券业务股东情况说明（如有） 无 
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第三节 重要事项 

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因 

合并资产负债表相关项目变动情况及原因： 

单位：元 

项目 期末余额 年初余额 同比变化 原因分析 

应收票据 104,475,050.52 174,349,515.39 -40.08% 
主要因收到的银行承兑汇票到期收现

所致。 

应付票据 12,003,000.00 45,078,512.32 -73.37% 
主要因支付给供应商的商业承兑汇票

到期支付所致。 

应付账款 37,959,545.92 71,785,367.88 -47.12% 主要因到期支付供应商货款所致。 

预收款项 31,340,696.60 83,507,957.64 -62.47% 
主要因上年收取预收款的合同本期执

行所致。 

应付职工薪酬 38,586,954.31 92,408,330.39 -58.24% 主要因本期支付上年度奖金所致。 

其他应付款 1,117,090.84 3,357,734.92 -66.73% 
主要是上年 12月收到的重点软件企业

高级人才政府资助 197 万本期支付。 

其他非流动负债 26,820,000.00 40,550,000.00 -33.86% 
主要因政府资助研发项目到期结转营

业外收入所致。 

 

合并利润表相关项目变动情况及原因： 

单位：元 

项目 本期金额 上年同期金额 同比变化 原因分析 

营业税金及附加 1,817,274.53 1,144,871.60 58.73% 
主要因业务增长及跨期税款调整差额

所致。 

财务费用 -1,585,587.65 -4,970,261.59 68.10% 
主要因收到的银行存款利息减少所

致。 

营业外收入 28,945,945.56 12,755,051.03 126.94% 
主要因政府资助研发项目到期结转营

业外收入所致。 

 

合并现金流量表相关项目变动情况及原因： 

单位：元 

项目 本期金额 上年同期金额 同比变化 原因分析 

经营活动产生的

现金流量净额 
-53,901,835.60 -26,040,664.84 -106.99% 

主要因收到的政府补助减少、应收的

软件增值税退税款时间性差异影响、

以及本年缴交上年末税款同比增加所

致。 
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二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

公司无报告期内发生、或以前期间发生延续到报告期的重大事项。 

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺 － － - － － 

收购报告书或权益变动

报告书中所作承诺 
－ － - － － 

资产重组时所作承诺 － － - － － 

首次公开发行或再融资

时所作承诺 

1、公司实际控制人何

正宇、何泳渝、何小

远承诺。 

任职期间，每年转让直接、间接

持有的公司股份不超过本人直

接、间接持有公司股份总数的百

分之二十五。离职后的半年内不

转让直接、间接持有的公司股

份。 

2009 年 11 月 13 日 - 

承诺人严

格遵守相

关承诺。 

2、公司董事陈宇、熊

翌旭、刘建国，公司

监事邓顿、苏显昌、

张素萍，公司财务负

责人江玉兰承诺。 

任职期间，每年转让直接、间接

持有的公司股份不超过本人直

接、间接持有公司股份总数的百

分之二十五。离职后的半年内不

转让直接、间接持有的公司股

份。 

2009 年 11 月 13 日 － 

承诺人严

格遵守相

关承诺。 

3、控股股东威创投资

有限公司承诺 

本公司目前没有，今后也不直接

或间接从事与广东威创视讯科

技股份有限公司及其控股的子

公司现有及将来从事的业务构

成同业竞争的任何活动，不利用

对广东威创视讯科技股份有限

公司的影响地位作出对该公司

及其中小股东不利的行为，本公

司若违反前述承诺，则因此而取

得的相关收益将全部归股份公

司所有；若给股份公司造成经济

损失，将给予足额赔偿。 

2009 年 11 月 13 日 - 

承诺人严

格遵守相

关承诺。 

其他对公司中小股东所

作承诺 

控股股东威创投资有

限公司承诺 

预计在未来六个月内累计减持

数量不超过公司总股本的 10%。 
2013 年 1 月 16 日 

2013年 1月

16 日至

2013年 7月

15 日 

承诺人严

格遵守相

关承诺。 

承诺是否及时履行 是 

未完成履行的具体原因及下一步计划 无 
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是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承

诺 
是 

承诺的解决期限 － 

解决方式 － 

承诺的履行情况 承诺人严格遵守相关承诺。 

四、对 2013 年 1-6月经营业绩的预计 

2013年 1-6月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形。 

 

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%） 20% 至 30% 

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元） 15,348.36 至 16,627.39 

2012 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元） 12,790.30 

业绩变动的原因说明 公司主营业务较上年同期实现稳定增长。 

五、报告期内，公司无发生控股股东及其关联方非经营性占用资金的情况。 

六、报告期内，公司无发生证券投资的情况。 

 

 

 

 

 

 

广东威创视讯科技股份有限公司 

                                                         法定代表人： 何正宇 

2013年 4月 26日 
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